按公允價值衡量

嵌入式衍生金融工具
無公開報價
之權益工具

民國110年1月1日餘額 $ 1,080 12,943
總利益或損失

　認列於損益 (418) -
　認列於其他綜合損益 - 1,311
公司債轉換 (3) -
民國110年9月30日 $ 659 14,254

上述總損失，係列報於「其他利益及損失」及「透過其他綜合損益按公允價

值衡量之金融資產未實現評價損益」。其中與民國一一一年及一一○年九月三十

日仍持有之資產相關者如下：

111年7月至9月 110年7月至9月 111年1月至9月 110年1月至9月
總利益或損失

認列於損益(列報於

「其他利益及損

失」)

$ 262 (240) (11) (418)

認列於其他綜合損益

（列報於「透過其他

綜合損益按公允價

值衡量之金融資產

未實現評價(損失)

利益」）

$ 803 724 (1,276) 1,311

(6)重大不可觀察輸入值（第三等級）之公允價值衡量之量化資訊
合併公司公允價值衡量歸類為第三等級主要有透過其他綜合損益按公允價值

衡量之金融資產－權益證券投資。

重大不可觀察輸入值之量化資訊列表如下：

項目 評價技術
重大不可
觀察輸入值

重大不可觀察
輸入值與公允
價值關係

透過其他綜合損益
按公允價值衡量之
金融資產－無活絡
市場之權益工具投
資

可類比上市
上櫃公司法

•缺乏市場流通性折價

(111.9.30、110.12.31及
110.9.30分別為
24.54%、39.85%及
30.67%)

•波動率(111.9.30、
110.12.31及110.9.30分
別為53.81%、53.81%
及54.75%)

•缺乏市場流通性
折價愈高，公允
價值愈低

〜32〜

佳佳穎精密企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

項目 評價技術
重大不可
觀察輸入值

重大不可觀察
輸入值與公允
價值關係

嵌入式衍生金融工

具－贖回權

二元樹可轉
債評價模型

•波動度(111.9.30、
110.12.31及110.9.30分
別為32.65%、26.72%
及26.38%)

•波動度愈高，公
允價值愈高

(7)對第三等級之公允價值衡量，公允價值對合理可能替代假設之敏感度分析
合併公司對金融工具之公允價值衡量係屬合理，惟若使用不同之評價模型或

評價參數可能導致評價之結果不同。針對分類為第三等級之金融工具，若評價參

數變動，則對本期損益或其他綜合損益之影響如下：

向上或下

公允價值變動反應
於本期損益

公允價值變動反應
於其他綜合損益

輸入值 變動 有利變動 不利變動 有利變動 不利變動
民國111年9月30日
透過其他綜合損益按公允價值

衡量之金融資產

　無活絡市場之權益工具投資 流通性折價

波動率

+1％ $ - - - (580)

　 -1％ $ - - 532 -
透過損益按公允價值衡量之金

融資產

嵌入式衍生性金融工具－

贖回權

波動度 +5％ $ 579 - - -

　 -5％ $ - (434) - -
民國110年12月31日
透過其他綜合損益按公允價

值衡量之金融資產

　無活絡市場之權益工具投資 流動性折價

波動率

+1％ $ - - - (50)

　 -1％ $ - - 53 -
透過損益按公允價值衡量之金

融資產

　嵌入式衍生性金融工具－

贖回權

波動度 +5％ $ 713 - - -

　 -5％ $ - (892) - -
民國110年9月30日
透過損益按公允價值衡量之

金融資產

　無活絡市場之權益工具投資 流動性折價

波動率

+1％ $ - - - (33)

　 -1％ $ - - 35 -
透過其他綜合損益按公允價

值衡量之金融資產

　嵌入式衍生性金融工具－

贖回權

波動度 +5％ $ 419 - - -

　 -5％ $ - (359) - -

〜33〜

佳佳穎精密企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(二十)財務風險管理
合併公司財務風險管理目標及政策與民國一一○年度合併財務報告附註六(十九)

所揭露者無重大變動。

(廿一)資本管理
合併公司資本管理目標、政策及程序與民國一一○年度合併財務報告所揭露者一

致；另作為資本管理之項目之彙總量化資料與民國一一○年度合併財務報告所揭露者

亦無重大變動。相關資訊請參閱民國一一○年度合併財務報告附註六(二十)。

(廿二)非現金交易之籌資活動
合併公司於民國一一一年及一一○年一月一日至九月三十日來自籌資活動之負債

調節如下表：

非現金之變動

111.1.1 現金流量 匯率變動 其他(註1) 111.9.30
短期借款 $ 2,591,751 128,493 8,415 - 2,728,659
租賃負債 16,812 (9,816) 138 - 7,134
長期借款 - 104,000 - - 104,000
應付公司債 880,098 - - (106,982) 773,116
來自籌資活動之負債總額 $ 3,488,661 222,677 8,553 (106,982) 3,612,909

非現金之變動

110.1.1 現金流量 匯率變動 其他(註2) 110.9.30
短期借款 $ 1,097,313 1,392,167 (507) - 2,488,973